Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Quomodo decernitur excom[m]unicatio co[n]tra collegium aut
vniuersitatem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

Declaratio forme:

Ista forma ponit narratio quō reus fuit eiatus et non cōpareuit fuit eius contumacia accusata sed ista verba que sunt narratiua non probat. ut in clemen.litteris de proba.ergo oportet ut de hoc cōstet p magistruz cause seu p acta scripta p tabellionem et ideo dictū est supra q̄ oīa redigi debet in actis. Item in forma moneſ reus ante excōicationē quia semp sententiam excomunicationis et etiā alias sententias censure precedere debet monito. alias ipsa sententia excommunicationis est in ista ex ordine/et eam proferens habebit penas de quib⁹ in c.sacro de senten.excōi.li.vi. Et qñ sic ferē sententia excomunicationis premissa monitōe vel sub conditione si monitus putauerit sñiam iniustā seu monitionē vel preceptum debet appellare ifra tempus monitionis vel aſi cōditionez ad hoc ut appellatio suspectat sententiaz excōicationis de quo in c.preterea de appell. Et debet monitio habere tē poris interualla competentia. Unde aliquando ponitur in monitorijs / ut ifra.xij. quorum quattuor p primo.iiij. p secundo et reliquos quattuor dies p tertio pemptorio termino ac monitōe canonica assignamus.de quo in c.constitutionem.de senten. excōi.libro.vi. sufficit tamez sine tali expressione si alias sit competens terminus.

Quomodo decernitur excomunicatio cōtra collegium aut vniuersitatem.

Si contra collegium vel vniuersitatem est procedēdum quia vniuersitas vel collegium nō potest excomunicari ut i.c.romana. q̄ vniuersitatē de senten.excomuni.li.vi.tunc debet collegium vel d i.

vniversitas interdici. unde dicitur tunc in forma
in singulares personas excommunicatis in capi-
tulum vel conuentum suspensionis. et in ecclesiastis
vel monasteria interdicti sententiam ferimus / vel
vniversitez ipsam interdicimus. Si autem est epis-
copus vel superior puta archiepiscopus primo de-
bet suspedi. scilicet ad ingressu ecclesie. Deinde cres-
cente contumacia interdicti tertio excommunicari
vt in. c. ii. de offi. dele. li. vi. ¶ Additio. Quid si no
seruetur huiusmodi forma an valeat excommuni-
cacio lata contra episcopum vel archiepiscopum pro
prima contumacia glo. singularis i capi. ii. de offi.
dele. li. vi. tenet qd valeat licet alijs contra. Subiun-
gitur in mandato exnunc prout extuc et extuc put
ex nunc si hoc non oportet vt not. in. c. preterea .ii.
de appel. et in cle. vnicia de concess. preben. super x
bo exnunc. Itz dicitur in forma quem excōicam
in his scriptis et c. qr sententia excōicationis debet
fieri in scriptis. de sen. excom. c. i. li. vi. Sed qd dica-
tur de sententia in his scriptis credit. Huius in spe. ti.
de senten. prola. qd nunc autcz. x. et non quod non
sit necessarium. Consuluit tamen qd dicatur.

¶ Quomodo proceditur ad aggrauationem
DInde si excōunicat° perseverat in sua cō-
tumacia index pcedet ad aggrauationē sē-
tentie vt crescente cōtumacia crescere debet et pena
vt lite non contesta quam in fine: et tunc solet scri-
bi sub ista forma.

¶ Forma aggrauationis iudicis delegati.

¶ **I**alis iudex tali rectori salutem in domino
vudum auctoritate apostolica nobis in hac parte